INDICAÇÃO Nº 209 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a instalação de placa, proibindo a subida de caminhões e ônibus na rua Maria José Soares Domingues, bairro Monte Azul.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido logradouro, relataram que nestes últimos tempos um caminhão e um ônibus não deram conta de chegarem até o topo do morro, acabando descendo de ré, o que levou bastante pânico aos moradores, devido o caminhão ter subido na calçada, uma vez que a rua é bastante íngreme.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

11 de fevereiro de 2020
)